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1. ПРОФІЛЬ ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІЙНОЇ ПРОГРАМИ

ЗІ СПЕЦІАЛЬНОСТІ 193 «ГЕОДЕЗІЯ ТА ЗЕМЛЕУСТРІЙ»

1- Загальна інформація

Повна назва вищого

навчального

закладу та

структурного

підрозділу

Таврійський державний агротехнологічний університет

Факультет агротехнологій та екології

Кафедра геоекології і землеустрою

Ступінь вищої

освіти та назва

кваліфікації мовою

оригінала

Ступінь вищої освіти – бакалавр

Кваліфікація – бакалавр геодезії та землеустрою

Офіційна назва

освітньої програми

Геодезія та землеустрій

Тип диплому та

обсяг освітньої

програми

Диплом бакалавра, перший (бакалаврський) ступінь,

3 роки 10 місяців, 240 кредити ЄКТС; 1 рік 10 місяців (на

основі ОКР «Молодший спеціаліст») 120 кредити ЄКТС

Наявність

акредитації

Цикл/Рівень НРК України – 7 рівень

FQ EHEA – перший цикл, EQF LLL – 6 рівень

Передумови Наявність повної загальної середньої освіти,

наявність ОКР «Молодший спеціаліст»

Мова(и)

викладання

українська

Термін дії освітньої

програми

3 роки 10 місяців, 240 кредити ЄКТС; 1 рік 10 місяців

120 кредити ЄКТС

Інтернет-адреса

постійного

розміщення опису

освітньої програми

http://www.tsatu.edu.ua/ate/osvitni-prohramy/osvitni-

prohramy/

2 - Мета освітньо-професійної програми

Забезпечити підготовку висококваліфікованих фахівців в галузі архітектури

та будівництва зі спеціальності 193 «Геодезія та землеустрій»:

- формування у випускників здатності розв’язувати складні спеціалізовані

завдання та практичні проблеми в процесі професійної діяльності або навчання,

що передбачає застосування теоретичних знань з геодезії та землеустрою та

технологій і обладнання у галузі топографо-геодезичного виробництва з метою

отримання та аналізу геопросторових даних.

3 - Характеристика освітньо-професійної програми

Предметна область

(галузь знань,

спеціальність)

Галузь знань – 19 «Архітектура та будівництво»

Спеціальність – 193 «Геодезія та землеустрій»

http://www.tsatu.edu.ua/ate/osvitni-prohramy/osvitni-prohramy/
http://www.tsatu.edu.ua/ate/osvitni-prohramy/osvitni-prohramy/
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Орієнтація

освітньої програми
Освітньо-професійна

Освітній фокус

освітньої програми

Здобуття вищої освіти в галузі архітектури та

будівництва 193 «Геодезія та землеустрій».

Акцент на здатності розв’язувати складні

спеціалізовані завдання та практичні проблеми геодезії

та землеустрою із застосуванням сучасних технологій,

теоретичних положень та методів дослідження фізичної

поверхні Землі, проведення вимірів на земній поверхні

для відображення її на планах та картах, для розв’язання

різних наукових і практичних завдань.

Особливості

програми

Освітньо-професійна програма забезпечує загальну і

професійну підготовку для отримання знань, вмінь та

навичок з геодезії, землеустрою та кадастру. Програма

виконується в активному науково-дослідному

середовищі та передбачає обов’язкове проходження

навчальних та виробничих практик в землевпорядних

підприємствах. Орієнтована на глибоку спеціальну

підготовку фахівців, ініціативних та здатних швидко

адаптуватись до вимог сучасного геодезичного та

землевпорядного виробництва, особливо в

сухостепових геоекологічних умовах зі стрімко

розвинутими геолого-геоморфологічними процесами.

4 - Придатність випускників

до працевлаштування та подальшого навчання

Придатність до

працевлаштування

Випускники можуть працювати у галузях геодезії,

картографії та землеустрою у системі Державного

агентства земельних ресурсів України, відділах

архітектури і містобудування, будівельних,

геологорозвідувальних, вишукувальних та проектних

організаціях, на промислових і геодезичних

підприємствах, а також в місцевих органах виконавчої

влади.

Бакалавр геодезії та землеустрою здатний працювати на

посадах:

– інженер-землевпорядник;

– керівник виробничого підрозділу з питань

землеустрою;

– інженер у галузі землеустрою та кадастру;

– геодезист;

– викладач закладу вищої освіти І-ІV рівнів акредитації

та науковий співробітник.

Подальше

навчання

Навчання на наступному другому (магістерському)

рівні вищої освіти (НРК України – 8 рівень, FQ- EHEA

другий цикл, QF-LLL-7 рівень)
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5 - Викладання та оцінювання

Викладання та

навчання

Студентоцентроване навчання на принципах
академічної свободи та мобільності на основі
компетентнісного підходу з використанням платформи
Moodle.

Викладання проводиться у вигляді лекцій,

практичних занять, лабораторних робіт, практик,

самостійного навчання на основі підручників та

конспектів, дистанційної самопідготовки на навчально-

інформаційному порталі університету, консультацій з

викладачами, тощо.

Проведення та узагальнення результатів навчальної

та наукової роботи студентів у вигляді доповідей на

студентських конференціях, за результатами

навчальних та виробничих практик, виконання

комплексної курсової роботи та захисту кваліфікаційної

роботи.

Організація освітнього процесу за дуальною формою

для здобувачів вищої освіти денної форми навчання.

Оцінювання Система оцінювання знань за дисциплінами

освітньо-професійної програми складається з поточного

та підсумкового контролю.

Поточний контроль знань здобувачів проводиться в

усній або письмовій формі та за результатами

тестування.

Підсумковий контроль знань у вигляді

екзамену/заліку проводиться у письмовій формі, з

подальшою усною співбесідою.

У межах дисциплін, що забезпечують професійну

підготовку, на оцінки з поточного і підсумкового

контролю може позитивно впливати участь у

Всеукраїнських фахових олімпіадах та наявність у

здобувача публікацій у збірниках наукових праць.

6 - Програмні компетентності

Інтегральна

компетентність

Здатність розв’язувати складні спеціалізовані завдання

та практичні проблеми геодезії та землеустрою із

застосуванням сучасних технологій, теоретичних

положень та методів дослідження фізичної поверхні

Землі, форми, розмірів та гравітаційного поля Землі,

проведення вимірів на земній поверхні для

відображення її на планах та картах, для розв’язання

різних наукових і практичних завдань.
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Загальні

компетентності

(ЗК)

ЗК1. Здатність застосовувати знання в практичних

ситуаціях.

ЗК2. Знання та розуміння області геодезії та

землеустрою.

ЗК3. Здатність спілкуватися рідною мовою як усно так і

письмово.

ЗК4. Здатність спілкуватися іншою мовою за

спеціальністю геодезія та землеустрій.

ЗК 5. Здатність використання інформаційних технологій.

ЗК6. Здатність вчитися і бути сучасно освіченим,

усвідомлювати можливість навчання впродовж життя.

ЗК7. Здатність працювати як самостійно, так і в команді.

ЗК8. Навички забезпечення безпеки життєдіяльності.

ЗК9. Прагнення до збереження природного

навколишнього середовища та забезпечення сталого

розвитку суспільства.

ЗК10. Визнання морально-етичних аспектів досліджень і

необхідності інтелектуальної чесності, а також

професійних кодексів поведінки.

Фахові

компетентності

спеціальності (ФК)

ФК1. Здатність показувати знання і розуміння основних

теорій, методів, принципів, технологій і методик в галузі

геодезії і землеустрою.

ФК2. Здатність показувати базові знання із суміжних та

інших дисциплін – фізики, екології, математики,

інформаційних технологій, права, економіки тощо)

вміння використовувати їх теорії, принципи та технічні

підходи.

ФК3. Здатність використовувати знання з загальних

інженерних наук у навчанні та професійній діяльності,

вміння використовувати їх теорії, принципи та технічні

підходи.

ФК4. Здатність виконувати професійні обов’язки в

галузі геодезії і землеустрою.

ФК5. Здатність вибирати методи, засоби та обладнання

з метою здійснення професійної діяльності в галузі

геодезії і землеустрою.

ФК6. Здатність проводити польові, дистанційні і

камеральні дослідження в галузі геодезії та землеустрою.

ФК7. Здатність вміти використовувати сучасне

геодезичне, навігаційне, геоінформаційне та

фотограмметричне програмне забезпечення та

обладнання.

ФК8. Здатність самостійно збирати, обробляти,

моделювати та аналізувати геопросторові дані у

польових та камеральних умовах.
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ФК9. Здатність агрегувати польові, камеральні та

дистанційні дані на теоретичній основі з метою

синтезування нових знань у сфері геодезії та

землеустрою.

ФК10. Здатність розробляти проекти і програми,

організовувати та планувати польові роботи, готувати


[…]

Безпека життєдіяльності і основи охорони праці
(БЖООП)

4 Екзамен

Всього за циклом загальної підготовки: 66

1.2. Цикл професійної підготовки
ОК 2.01 Вступ до фаху (ВФ) 5 Екзамен
ОК 2.02 Топографія (ТГ) 5 Екзамен
ОК 2.03 Картографія (КГ) 5 Екзамен

ОК 2.04 Метеорологія і кліматологія (в комплексі з НП) (МК) 5
Диф.
залік

ОК 2.05 Електронні геодезичні прилади (ЕГП) 8 Екзамен
ОК 2.06 Геодезія та вища геодезія (ГВГ) 7 Екзамен

ОК 2.07 Основи наукових досліджень (ОНД) 5
Диф.
залік

ОК 2.08 Основи теорії землевпорядкування (ОТЗ) 5 Екзамен

ОК 2.09 Ґрунтознавство (в комплексі з НП) (ГЗ) 5
Диф.
залік

ОК 2.10 Супутникова геодезія та сферична астрономія (СГСА) 4 Екзамен
ОК 2.11 Економіка господарської діяльності (ЕГД) 5 Екзамен
ОК 2.12 Землеустрій (ЗУ) 8 Екзамен

ОК 2.13 Земельне право (ЗП) 4
Диф.
залік

ОК 2.14 Фотограмметрія та дистанційне зондування (ФДЗ) 4 Екзамен

ОК 2.15
Нарисна геометрія та комп’ютерна графіка в землеустрої
(НГКГЗ)

4
Диф.
залік
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ОК 2.16 Державний земельний кадастр (ДЗК) 3 Екзамен
ОК 2.17 ГІС і бази даних (ГІС) 8 Екзамен

ОК 2.18
Державна землевпорядна експертиза (в комплексі з
НП) (ДЗЕ)

4
Диф.
залік

ОК 2.19 Комплексна курсова робота з землеустрою (ККР) 3
Диф.
залік

Всього за циклом професійної підготовки: 97

1.3 Практична підготовка

ОК 3.01 Навчальна практика з топографії (НПТ) 3
Диф.
залік

ОК 3.02 Навчальна практика з геодезії (НПГ) 4
Диф.
залік

ОК 3.03 Виробнича практика (ВП) 4
Диф.
залік

Всього за циклом практичної підготовки: 11

Загальний обсяг обов’язкових компонент: 174

2. Вибіркові компоненти ОП

2.1. Цикл загальної підготовки

ВК 1.01 Дисципліна за вибором №1 4
Диф.
залік

ВК 1.02 Дисципліна за вибором №2 3
Диф.
залік

ВК 1.03 Дисципліна за вибором №3 3 Екзамен
ВК 1.04 Дисципліна за вибором №4 6 Екзамен
Всього за циклом загальної підготовки: 16

2.2. Цикл професійної підготовки

ВК 2.01 Дисципліна за вибором №1 3
Диф.
залік

ВК 2.02 Дисципліна за вибором №2 5 Екзамен
ВК 2.03 Дисципліна за вибором №3 8 Екзамен
ВК 2.04 Дисципліна за вибором №4 8 Екзамен

ВК 2.05 Дисципліна за вибором №5 3
Диф.
залік

ВК 2.06 Дисципліна за вибором №6 4 Екзамен
ВК 2.07 Дисципліна за вибором №7 4 Екзамен

ВК 2.08 Дисципліна за вибором №8 4
Диф.
залік

ВК 2.09 Дисципліна за вибором №9 3 Екзамен

ВК 2.10 Дисципліна за вибором №10 3
Диф.
залік

ВК 2.11 Закордонна ознайомча практика (додатково)
Всього за циклом професійної підготовки: 45

Загальний обсяг вибіркових компонент: 61

Державна атестація (ДА) 5

ЗАГАЛЬНИЙ ОБСЯГ ОСВІТНЬОЇ ПРОГРАМИ 240
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3. ФОРМА АТЕСТАЦІЇ ЗДОБУВАЧІВ ВИЩОЇ ОСВІТИ

Атестація випускників освітньо-професійної програми «Геодезія та

землеустрій» за спеціальністю 193 «Геодезія та землеустрій» першого

(бакалаврського) рівня вищої освіти проводиться у формі публічного захисту

кваліфікаційної роботи.
Кваліфікаційна робота є самостійним розгорнутим дослідженням, що

відображає інтегральну компетентність її автора та підводить підсумки
набутих ним знань, вмінь та навичок з основних дисциплін, передбачених
навчальним планом.

До захисту допускаються кваліфікаційні роботи, виконані здобувачем
вищої освіти самостійно із дотриманням принципів академічної
доброчесності.

Кваліфікаційна робота перевіряється на плагіат.
Кваліфікаційна робота до захисту розміщується у репозитарії ТДАТУ.

Атестація здійснюється відкрито і публічно та завершується видачею

документу встановленого зразка про присудження здобувачу вищої освіти

ступеня бакалавра із присвоєнням кваліфікації: бакалавр геодезії та

землеустрою.
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Рисунок 2.1 - Структурно-логічна схема освітньо-професійної програми «Геодезія та землеустрій».
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4. МАТРИЦЯ ВІДПОВІДНОСТІ ПРОГРАМНИХ КОМПЕТЕНТНОСТЕЙ КОМПОНЕНТАМ ОСВІТНЬО-

ПРОФЕСІЙНОЇ ПРОГРАМИ «ГЕОДЕЗІЯ ТА ЗЕМЛЕУСТРІЙ»
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5. МАТРИЦЯ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОГРАМНИХ РЕЗУЛЬТАТІВ НАВЧАННЯ(ПРН) ВІДПОВІДНИМИ

КОМПОНЕНТАМИ ОСВІТНЬОЇ ПРОГРАМИ «ГЕОДЕЗІЯ ТА ЗЕМЛЕУСТРІЙ»
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