РЕЦЕНЗІЯ

на проект освітньо-професійної програми «Ееодезія та землеустрій»
першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 193 «Ееодезія
та землеустрій» галузі знань 19 «Архітектура та будівництво» Таврійського

державного агротехнологічного університету імені Дмитра Моторного

Проект освітньої програми орієнтований на спеціальну підготовку
фахівців, що здатні швидко адаптуватись у сучасному геодезично-
землевпорядному просторі, особливо у сухостепових геоекологічних умовах
зі стрімко розвинутими геолого-геоморфологічними процесами.

Ееоекологічні умови півдня України помітно відрізняються від інших
регіонів (розчленовані схили Приазовської височини, пластово-акумулятивні
Приазовська і Причорноморська низовини, сухий степ, пересихання річок та
інших водойм, близьке до поверхні залягання ґрунтових вод, активізація
геолого-геоморфологічних процесів на прибережних смугах, чисельні
кар’єри по видобутку будівельних матеріалів тощо). Проект ОП містить
дисципліни географічного та геоекологічного спрямування («Ееологія з
основами геоморфології», «Метеорологія і кліматологія», «Основи екології»,
«Моніторинг стану довкілля», «Ландшафтознавство»).

В проекті освітньої програми передбачені дисципліни, що є
актуальними на сьогодні для швидкого реагування майбутніх фахівців на
зміни, що плануються в земельному законодавстві та на ринку землі (
«Супутникова і сферична астрономія», «Автоматизована земельно-
кадастрова система», «ЕІС і бази даних», «Фотограмметрія та дистанційне
зондування», «Нарисна геометрія та комп’ютерна графіка в землеустрої»
тощо).

Проект освітньої програми забезпечує загальну і професійну
підготовку, отримання знань, вмінь та навичок з геодезії, землеустрою та
кадастру: студенти засвоюють методи землевпорядного проектування,
територіального і господарського землеустрою, планування щодо
використання та охорони земель з врахуванням впливу низки умов
соціально-економічного, екологічного, ландшафтного, природоохоронного
характеру та інших чинників.

Загалом проект освітньо-професійної програми «Ееодезія та
землеустрій» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти у галузі знань 19
«Архітектура та будівництво» можна рекомендувати для підготовки фахівців.
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